
Comune di Chamois - Determinazione n. 20 del 29/07/2010 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

 
Determinazione nr. 20 Del 29/07/2010     
 

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNI CO COMUNALE 
 

OGGETTO: ALPEGGIO CORT - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO DI 
LAVAGGIO STALLE  
 
L’anno duemiladieci addì ventinove del mese di luglio, alle ore 09:30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Arch. Maurizio Caputo, Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale: 
 

 
RICHIAMATI: 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente Regolamento comunale in materia di attività contrattuale dell’ente; 
 
VISTA la propria precedente determina n. 17/2010 relativa ad un intervento di manutenzione dell’accesso 
all’alpeggio in oggetto; 
 
CONSTATATO che, vista l’imminente monticazione del conduttore, risulta necessario provvedere ad una 
sistemazione del sistema di lavaggio delle stalle, consistente nell’interramento di un tratto di condotta di 
adduzione alla vasca di accumulo (circa 50 mt) e nella realizzazione di un pozzetto e relativo interramento di 
condotta per il troppo pieno della vasca stessa; 
 
VISTO il preventivo della ditta Osvaldo Ducly, ns. prot. n. 1974/10, per un importo di € 700,00 (iva 20% 
esclusa); 
 
STIMATA una ulteriore spesa di € 200,00 per la posa di una tubazione di raccordo fra l’uscita della vasca e 
l’entrata verso le stalle, compresa la sigillatura delle giunzioni; 
 
RITENUTO, in ragione della tipologia e del valore dell’incarico, procedere mediante affido in economia alla 
ditta Osvaldo Ducly; 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 20 del 29/07/2010 

 
 
 
RICHIAMATE 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 13/10 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2010/2012 

e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2010; 
- la deliberazione G.C. n. 2/10 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la deliberazione G.C. n. 12/10 di approvazione del PEG; 
 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile e di quello di legittimità; 
 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
1. di affidare in economia l’incarico di sistemazione del sistema di lavaggio delle stalle dell’alpeggio Cort alla 

ditta Osvaldo Ducly; 
 
2. di impegnare in favore della ditta la somma complessiva di € 1.080,00 (iva 20% inclusa) sulla UEB 20401 – 

CdC 5410 “manutenzione straordinaria stabili” – fp 2115 – conto 5150 del bilancio 2010; 
 
3. di prevedere la liquidazione di tali somme dietro presentazione di regolare documentazione. 
 
 
MC 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale 
 

Arch. Maurizio CAPUTO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 20 del 29/07/2010 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 30/07/2010 al 15/08/2010, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì                             Il Segretario Comunale 
    Dott.   Alexandre Glarey 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì 29/07/2010 
 
 


